

Wybrali język polski

Data publikacji: 2.08.2007 0:00

□
Blisko 200 cudzoziemców z 30 krajów przyjechało do Cieszyna, aby wziąć udział w XVII Letniej Szkole Języka, Literatury i Kultury Polskiej. Przez miesiąc obcokrajowcy będą poznawać polską kulturę i język, a także zwiedzać okolice. Zajęcia rozpoczęły się wczoraj (01.08) i odbywać się będą na Uniwersytecie Śląskim w Cieszynie.

Letnia Szkoła Języka Polskiego powstała po to, żeby uczyć cudzoziemców języka polskiego, polskiej kultury i zwyczajów – opowiada pani **Jolanta Tambor**, dyrektor Szkoły Języka i Kultury Polskiej Uniwersytetu Śląskiego.

Tegoroczna edycja Letniej Szkoły, przyciągnęła uczniów z odległych zakątków świata m.in. z Chin, Japonii, Stanów Zjednoczonych, Nigerii, RPA, Egiptu i całej Europy. Niektórzy w Cieszynie nie są po raz pierwszy, John Abramovich w zajęciach Szkoły Letniej uczestniczy po raz dziesiąty, a Bjorn Svindseth – ósmy.

Szkoła cieszy się bardzo dużą popularnością, w tym roku odwiedzili nas uczniowie z wszystkich pięciu kontynentów – dodaje pani dyrektor.

Zajęcia odbywają się w 10 grupach na różnych poziomach językowych. Studenci uczą się praktycznej znajomości języka, korzystając m.in. z programów komputerowych przygotowanych przez szkołę. Uczestniczą w grach i zabawach językowych, redagują szkolną gazetkę. Ważnym wydarzeniem jest turniej, którego zwycięzca zdobywa tytuł Cudzoziemskiego Mistrza Języka Polskiego.

Najwięcej problemów sprawia oczywiście wymowa, ale tylko na początkowym etapie. Średniozaawansowanym spędza sen z oczu odmiana przez przypadki, jest to bardzo ciężkie przeżycie szczególnie dla osób, których rodzimym językiem nie jest język słowiański – uśmiecha się pani **Jolanta**.

15 sierpnia o godz. 15, na Rynku w Cieszynie odbędzie się „Wieczór Narodów”, podczas którego uczestnicy szkoły będą prezentować kulturę i obyczaje swoich krajów.

Każdy słuchacz szkoły, na zakończenie, otrzyma zaświadczenie o uczestnictwie w kursie, wystawione na podstawie wyniku sprawdzianu. Równoległe do szkoły językowej prowadzone są zajęcia dla nauczycieli języka polskiego z zagranicy i nauczycieli języka polskiego jako obcego.

Dlaczego Polska?

Lukas Vogel (Niemcy) - *pochodzę z kraju, który jest bardzo blisko Polski, interesuje mnie nasza wspólna historia.*

Katharina Bulla (Niemcy) - *mój ojciec pochodzi z Katowic i to właśnie przez to, chciałam bliżej poznać język i kulturę waszego kraju. Pozatym macie bardzo smaczne jedzenie.*

Desrués Ronan (Francja) - *Polska to bardzo interesujący kraj, bardzo podoba mi się jego historia.*

Paul Barron (Irlandia) - *Polska to kraj bogaty kulturalnie, z fantastyczną historią.*

Laura Vidal (Hiszpania) - *bardzo chciałabym się nauczyć języka polskiego, to bardzo piękny język.*